インフォメーション

平成 27年 6月 4日

 株式会社エヌ・ティ・ティ エムイー

平素は WAKWAK をご利用いただき、誠にありがとうございます。

WAKWAKでは、メールBOX容量拡大、TLS暗号化対応などを平成27年6月に予定しておりましたが、諸般の事情

により延期となりましたためお知らせいたします。延期のスケジュールが確定しましたら、改めてWAKWAK公式サイト

及びメールにてご案内させていただきます。

既にメールやWAKWAK公式サイトにてご案内した内容が変更となり、お客様には混乱を招く形となりましたことを

心よりお詫び申し上げます。

お客様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。

1．実施時期

延期のスケジュールは未定となります。

2．実施内容

・メール送受信時のTLS暗号化対応

・メールボックス容量拡大

・メール受信時のサーバ内保存期間変更

・APOPの認証方式廃止

・CRAM-MD5およびDIGEST-MD5認証方式廃止

 現在の仕様 変更後の仕様

TLS暗号化 非対応 対応

メールボックス容量 50MB 1GB

サーバ保存期間（※） 無期限 1年間

一部の認証方式

APOP、CRAM-MD5、

DIGEST-MD5

対応 非対応

※メールサーバのメール保存期間は、これまでの無期限から1年間に変更になります。

※ご使用のメールソフトの設定を「メール受信後、サーバから削除する」に変更されることをお勧めします。

その場合、メールソフトで受信後、メールサーバからメールは削除されます。

【お詫び】WAKWAK メールボックス容量拡大、TLS暗号化対応の延期について

3．対象のメールサービス

・基本メール

・メールプラス

・独自ドメインメール（転送先の基本メール、メールプラスが影響を受けます）

・メールおなまえプラス（転送先の基本メール、メールプラスが影響を受けます）

・メールおなまえプラスS（転送先の基本メール、メールプラスが影響を受けます）

ご不明な点は [WAKWAKヘルプデスク] までお問合せください。

http://www.wakwak.com/support/help/index.html